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ANTIGUA Y BARBUDA 0 9,600 9,600 0 9,600

ARGENTINA   1,126,500 1,194,000 2,320,500 1,126,500 1,194,000

BAHAMAS 0 22,000 22,000 22,000 0

BARBADOS 13,100 14,900 28,000 0 28,000

BELICE 0 9,600 9,600 0 9,600

BOLIVIA  21,100 22,600 43,700 0 43,700

BRASIL 7,304,000 3,932,400 11,236,400 3,652,000 7,584,400

CANADÁ 0 3,093,900 3,093,900 3,093,900 0

COLOMBIA 1,825,000 517,100 2,342,100 0 2,342,100

COSTA RICA 45,729 83,400 129,129 38,577 90,552

CHILE 105,103 461,300 566,403 351,131 215,272

DOMINICA 0 9,600 9,600 9,600 0

ECUADOR 315,216 130,500 445,716 1,233 444,482

EL SALVADOR 34,800 36,500 71,300 0 71,300

ESTADOS UNIDOS 0 16,515,000 16,515,000 12,386,250 4,128,750

GRANADA 0 9,600 9,600 9,600 0

GUATEMALA 0 67,800 67,800 67,800 0

GUYANA      0 10,200 10,200 8,233 1,967

HAITÍ 0 12,700 12,700 10,680 2,020

HONDURAS 0 16,700 16,700 16,700 0

JAMAICA  820 21,800 22,620 20,524 2,096

MÉXICO 0 2,042,400 2,042,400 0 2,042,400

NICARAGUA 0 11,300 11,300 11,300 0

PANAMÁ 0 66,400 66,400 66,400 0

PARAGUAY 2,176 36,400 38,576 0 38,576

PERÚ 316,998 326,700 643,698 643,698 0

REPÚBLICA DOMINICANA 85,836 88,000 173,836 0 173,836

SAN CRISTÓBAL Y NIEVES 0 9,600 9,600 9,600 0

SANTA LUCÍA   0 9,600 9,600 9,600 0

SAN VICENTE Y LAS GRANADINAS 1,968 9,600 11,568 0 11,568

SURINAM 10,700 12,700 23,400 0 23,400

TRINIDAD Y TOBAGO 52,800 55,800 108,600 0 108,600

URUGUAY 95,300 102,000 197,300 95,300 102,000

VENEZUELA 5,935,479 612,400 6,547,879 0 6,547,879

TOTAL  17,292,625 29,574,100 46,866,725 21,650,626 25,216,099

% DE RECAUDACIÓN / SALDOS PENDIENTES: 46.20% 53.80%
% PROGRAMA PRESUPUESTO  73.21%  
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INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERACIÓN PARA LA AGRICULTURA

ESTADO DE CUOTAS DE LOS PAÍSES MIEMBROS AL 25 DE AGOSTO DE 2021
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PAÍS 2011 - 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 TOTAL

BAHAMAS 0 0 0 0 0 0 0 0
CANADÁ 0 0 0 0 0 0 0 0
DOMINICA 0 0 0 0 0 0 0 0
GUATEMALA 0 0 0 0 0 0 0 0
GRANADA 0 0 0 0 0 0 0 0
HONDURAS 0 0 0 0 0 0 0 0
NICARAGUA 0 0 0 0 0 0 0 0
PANAMÁ 0 0 0 0 0 0 0 0
PERÚ 0 0 0 0 0 0 0 0
SANTA LUCÍA 0 0 0 0 0 0 0 0
SAN CRISTÓBAL Y NIEVES 0 0 0 0 0 0 0 0

ANTIGUA Y BARBUDA 0 0 0 0 0 0 9,600 9,600
ARGENTINA  0 0 0 0 0 0 1,194,000 1,194,000
BARBADOS 0 0 0 0 0 13,100 14,900 28,000
BELICE 0 0 0 0 0 0 9,600 9,600
BOLIVIA   0 0 0 0 0 21,100 22,600 43,700
BRASIL 0 0 0 0 0 3,652,000 3,932,400 7,584,400
CHILE 0 0 0 0 0 0 215,272 215,272
COSTA RICA 0 0 0 0 0 7,152 83,400 90,552
EL SALVADOR 0 0 0 0 0 34,800 36,500 71,300
ESTADOS UNIDOS 0 0 0 0 0 0 4,128,750 4,128,750
GUYANA      0 0 0 0 0 0 1,967 1,967
HAITÍ 0 0 0 0 0 0 2,020 2,020
JAMAICA 0 0 0 0 0 0 2,096 2,096
MÉXICO 0 0 0 0 0 0 2,042,400 2,042,400
PARAGUAY 0 0 0 0 0 2,176 36,400 38,576
SAN VICENTE Y LAS GRANADINAS 0 0 0 0 0 1,968 9,600 11,568
SURINAM 0 0 0 0 0 10,700 12,700 23,400
TRINIDAD Y TOBAGO 0 0 0 0 0 52,800 55,800 108,600
URUGUAY 0 0 0 0 0 0 102,000 102,000

REPÚBLICA  DOMINICANA 0 0 0 0 3,736 82,100 88,000 173,836

ECUADOR 0 0 0 71,182 121,400 121,400 130,500 444,482

COLOMBIA 0 0 384,400 480,200 480,200 480,200 517,100 2,342,100
VENEZUELA 2,971,879 628,600 628,600 568,800 568,800 568,800 612,400 6,547,879
   TOTAL 2,971,879 628,600 1,013,000 1,120,182 1,174,136 5,048,296 13,260,005 25,216,099

SITUACIÓN EN  MORA:

  INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERACIÓN PARA LA AGRICULTURA

INFORME DE LA SITUACIÓN DE CUOTAS POR COBRAR, POR PAÍS Y POR AÑO
AL 25 DE AGOSTO DE 2021

SITUACIÓN AL DIA

SITUACIÓN REGULAR

PAÍSES QUE DEBEN 4 o MÁS

Nota: El artículo 70 del Reglamento de la JIA establece que las cuotas “se consideran adeudadas a partir del primer día del año de cada ejercicio fiscal”.  Adicionalmente, 
la Resolución IICA/JIA/Res.414 (XIII-O/05) establece que las cuotas del año actual se consideran atrasadas si no son canceladas antes de 30 de junio de dicho año, 
indicando que “Durante el año en curso, un Estado Miembro mantendrá la situación en la que se encontraba al 31 de diciembre del año anterior, siempre y cuando haga 
un pago igual al de la cuota del año en curso a más tardar el 30 de junio del año en curso.  De no hacerse ese pago el 30 de junio, se efectuará un ajuste en su situación.”

PAÍSES QUE DEBEN  MÁS  DE 2

PAÍSES QUE DEBEN  3 o  MÁS

PAÍSES QUE DEBEN 5 o  MÁS
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